B. O. UFPE,  RECIFE V. 40 Nº 15
ESPECIAL

PÁG.
01

02 DE MAIO DE 2005

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL
 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- PORTARIAS DE PESSOAL
Comissão ........................................................................................................................... 01

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (15 ESPECIAL):         01          02 DE MAIO DE 20051

PORTARIA DE PESSOAL N.º 496, DE  25 DE ABRIL DE 2005

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar JOSÉ AMARO SANTOS DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1130485, ALBINO
BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR, Matrícula SIAPE nº 1295744, GIOVANI RÉGIS VAZ DE
CASTRO, Matrícula SIAPE nº 1133058, JOSÉ OLÍMPIO DO NASCIMENTO, Matrícula SIAPE nº
1132225, e TEREZINHA DE JESUS PEREIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1131249, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá
conta o Processo nº 23076.002633/2005-97.
(Processo nº 23076.002633/2005-97).

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOAL N.º 505, DE  26 DE ABRIL DE 2005

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar o Servidor HANS DA NÓBREGA WAECHTER, Professor de Magistério
Superior, Matrícula SIAPE nº 1134080, lotado no Departamento de Design, Defensor Dativo, para
apresentar no prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação desta Portaria, defesa ex-ofício da
servidora SANDRA LÚCIA DE OLIVEIRA MARQUES, Professor de Magistério Superior, SIAPE nº
0275319, lotada no Departamento de Expressão Gráfica - CAC, no Processo Administrativo Disciplinar
nº 23076.015519/2004-46.
(Processo nº 23076.003154/2005-98).

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida